

Program współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i Europejskiego Funduszu Społecznego

KONSULTACJE SPOŁECZNE- KRYTERIA WYBORU PROJEKTÓW RPO WL 2014-2020
dla Działania 9.3 – Rozwój przedsiębiorczości (typ projektu nr 1 w SZOOP)

Lp.	Podmiot zgłaszający UWAGĘ (imię i nazwisko lub nazwa instytucji, adres e-mail oraz status prawny podmiotu)	Etap Oceny/ LP i Nazwa kryterium	Treść UWAGI oraz proponowane nowe brzmienie zapisu	Uzasadnienie proponowanej UWAGI	Stanowisko IZ RPO/ DW EFS
1.	Powiatowy Urząd Pracy w Lublinie, e-mail: urząd@puplublin.pl , r.lepek@puplublin.pl . Status prawny podmiotu: powiatowa samorządowa jednostka organizacyjna, Forma własności: własność jednostek samorządu terytorialnego lub samorządowych osób prawnych	IOCENA FORMALNO-MERYTORYCZNA B. KRYTERIA FORMALNE SPECYFICZNE 1) <u>Kompleksowość wsparcia:</u> <i>Przynajmniej 80% uczestników projektu (w liczbie wskazanej we wniosku o dofinansowanie na dzień jego złożenia) zostanie objętych co najmniej 2 formami</i>	W przypadku obligatoryjnego objęcia wsparciem pomostowym finansowym Urzędy Pracy nie będą mogły być wnioskodawcą. Nie ma takiego instrumentu jak wsparcie pomostowe finansowe po działalności gospodarczej w Ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy.	Zgodnie z art. 109 ust. 7g pkt.1 Ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, projekty finansowane lub współfinansowane ze źródeł innych niż Fundusz Pracy mogą być realizowane przez samorządy powiatów tylko wówczas, jeżeli: 1) w ramach tych projektów są realizowane wyłącznie działania zgodne z przepisami ustawy.	Uwaga nieuwzględniona. Zgodnie z SZOOP w ramach niniejszego konkursu możliwe są do realizacji następujące formy wsparcia: szkolenia oraz doradztwo w zakresie pojęcia i prowadzenia działalności gospodarczej 9 (typ 1 a), dotacje bezzwrotne (typ 1 b) oraz wsparcie finansowe (typ 1 c). Brzmienie kryterium odnosi się do objęcia uczestnika projektu co najmniej dwiema formami wsparcia. Zatem możliwa jest sytuacja, że wnioskodawca przewidzi obligatoryjnie realizację działań wskazanych w typie 1b) i dodatkowo w typie 1a) bez konieczności realizacji wsparcia wskazanego w typie 1c). W przypadku, gdy działania w projekcie nie mogą być realizowane przez jeden podmiot będący wnioskodawcą, istnieje możliwość realizacji projektu w partnerstwie.

		wsparcia, w tym obligatoryjnie zostaną oni objęci dotacją na rozpoczęcie działalności gospodarczej (typ projektu 1 lit. b).			
2.	<p>Powiatowy Urząd Pracy w Lublinie, e-mail: urząd@puplublin.pl, r.lepek@puplublin.pl.</p> <p>Status prawny podmiotu: powiatowa samorządowa jednostka organizacyjna, Forma własności: własność jednostek samorządu terytorialnego lub samorządowych osób prawnych</p>	<p>I OCENA FORMALNO-MERYTORYCZNA</p> <p>B. KRYTERIA FORMALNE SPECYFICZNE</p> <p><u>Doświadczenie wnioskodawcy/partnera:</u></p> <p><i>Wnioskodawca posiada co najmniej 2 letnie doświadczenie w zakresie /obszarze merytorycznym, którego dotyczy projekt, tj.:</i></p> <p>a) w prowadzeniu szkoleń umożliwiających uzyskanie wiedzy i umiejętności niezbędnych do</p>	<p>a) Nie można wymagać doświadczenia w prowadzeniu szkoleń przez Urzędy Pracy.</p>	<p>a) Według planowanego zapisu Urzędy Pracy nie będą mogły być wnioskodawcą. Powiatowe Urzędy Pracy nie prowadzą szkoleń umożliwiających uzyskanie wiedzy i umiejętności niezbędnych do podjęcia i prowadzenia działalności gospodarczej więc nie wykażą się 2 letnim</p>	<p>Uwaga uwzględniona.</p> <p>W treści kryterium dodano zapis: „Kryterium nie ma zastosowania do powiatowych urzędów pracy (PUP)”.</p>

		<p><i>podjęcia i prowadzenia działalności gospodarczej</i></p> <p><i>b) w prowadzeniu doradztwa umożliwiającego uzyskanie wiedzy i umiejętności niezbędnych do podjęcia i prowadzenia działalności gospodarczej</i></p>	<p>b) Urzędy Pracy nie mają doświadczenia w prowadzeniu doradztwa umożliwiającego uzyskanie wiedzy i umiejętności niezbędnych do podjęcia i prowadzenia działalności gospodarczej.</p>	<p>doświadczeniem. Powiatowe Urzędy Pracy organizują szkolenia dla osób bezrobotnych m.in. z wymaganego zakresu zlecając organizację szkoleń instytucjom szkoleniowym zewnętrznym wpisanym do Rejestru Instytucji Szkoleniowych.</p> <p>b) Nasz urząd ma duże doświadczenie w kreowaniu przedsiębiorczości w sposób warsztatowy i seminaryjny, poprzez indywidualne i grupowe spotkania zmierzające do wzbudzenia postawy przedsiębiorczości. Wśród osób bezrobotnych zarejestrowanych w naszym urzędzie jest duże zainteresowanie w zakresie przedsiębiorczości i zakładania własnej działalności gospodarczej.</p> <p>Powiatowe Urzędy Pracy organizują <i>doradztwo umożliwiające uzyskanie wiedzy i umiejętności niezbędnych do podjęcia i prowadzenia działalności gospodarczej</i> dla osób bezrobotnych zlecając organizację specjalistycznego doradztwa instytucjom zewnętrznym.</p>	
3.	Fundacja Polskiej Akademii Nauk, fundacja@fundacja-pan.lublin.pl , fundacja	<p>I OCENA FORMALNO-MERYTORYCZNA / B. KRYTERIA FORMALNE SPECYFICZNE/</p> <p>4) Liczba wniosków</p>	<p>Zmiana liczby wniosków składanych przez Wnioskodawcę.</p> <p>Proponowane nowe brzmienie zapisu:</p> <p>„4) Liczba wniosków:</p> <p>Wnioskodawca składa nie więcej niż dwa wnioski o dofinansowanie projektu w konkursie.”</p>	<p>Brak jest racjonalnych przesłanek do ograniczenia liczby składanych wniosków przez Wnioskodawcę do jednego, w stosunku do większości naborów ogłaszanych przez DW EFS, w tym do konkursu RPLU.09.03.00-IZ.00-06-001/16. Możliwość złożenia dwóch wniosków daje ponadto większe możliwości ukierunkowania wsparcia na potrzeby poszczególnych kategorii osób</p>	<p>Uwaga uwzględniona.</p> <p>Zmieniono treść kryterium wskazując, że Wnioskodawca może złożyć nie więcej niż dwa wnioski o dofinansowanie projektu w ramach niniejszego konkursu.</p>

				<p>wchodzących w skład grupy docelowej, jak również w odniesieniu do potrzeb występujących w obszarze przedsiębiorczości na terenie poszczególnych gmin i powiatów. Przekłada się to na kompleksowość oferowanego wsparcia a tym samym na zwiększenie a nie na zmniejszenie efektywności projektów. Złożenie dwóch wniosków umożliwia też zaangażowanie większej liczby partnerów, co przyczynia się do utrzymania i rozwoju kooperacji podmiotów działających na rzecz rozwoju przedsiębiorczości na poziomie regionalnym.</p>	
4.	Rzecznik Funduszy Europejskich UMWL rzecznikrpo@lubelskie.pl	Ocena formalna 1. Kompleksowość wsparcia	<p>W obecnym brzmieniu <i>Przynajmniej 80% uczestników projektu (w liczbie wskazanej we wniosku o dofinansowanie na dzień jego złożenia) zostanie objętych co najmniej 2 formami wsparcia, w tym obligatoryjnie zostaną oni objęci dotacją na rozpoczęcie działalności gospodarczej (typ projektu 1 lit. b).</i></p> <p>Ze zgłoszeń jakie wpływały do Rzecznika Funduszy Europejskich wynika, że kryterium to rodzi wątpliwości, co do objęcia wsparciem pozostałych 20% uczestników. Należy wątpliwości te rozwiązać np. w uzasadnieniu kryterium.</p> <p>Obecne brzmienie kryterium można interpretować w dwojaki sposób. Pozostałe 20% uczestników jest objętych wszystkimi trzema rodzajami wsparcia, lub w ramach 20 % mogą znaleźć się uczestnicy, którzy po zdiagnozowaniu przez doradcę nie potrzebują innego wsparcia poza dotacją,</p>	<p>Wątpliwości co do interpretacji spełnienia kryterium rodzą się w trakcie realizacji projektów i zostały zdiagnozowane na podstawie kilku zgłoszeń, jakie wpłynęły do tej pory do Rzecznika Funduszy Europejskich.</p> <p>Dlatego warto uzupełnić informacje w kwestii udzielonego wsparcia w odniesieniu do pozostałych 20% odbiorców już na etapie zapisu w kryterium np. w uzasadnieniu.</p> <p>W opinii Rzecznika nie znajduje uzasadnienia uniemożliwienie skorzystania ze wsparcia wyłącznie w postaci dotacji, osobom, które posiadają wysoki poziom wiedzy i kompetencji do założenia i prowadzenia działalności gospodarczej lub skorzystały już ze stosownego wsparcia w postaci doradztwa biznesowego i szkoleń w ramach innych projektów UE.</p> <p>Zgodnie z RPO WL <i>w ramach priorytetu 8iii wsparcie zostanie ukierunkowane na</i></p>	<p>Uwaga zostanie uwzględniona w regulaminie konkursu.</p> <p>W opinii IZ RPO kryterium ani jego uzasadnienie nie wymagają doprecyzowania/zmiany, gdyż kryterium odnosi się do konkretnego warunku sformułowanego w jego brzmieniu. Oczywistym jest zatem, że skoro co najmniej 80% uczestników projektu ma zostać objętych co najmniej dwiema formami wsparcia, to pozostałe 20% - co najmniej jedną, którą może stanowić bezzwrotna dotacja, co wskazano w uwadze. Warunek sformułowany w treści kryterium o tych 20% nie dotyczy, stąd nie ma konieczności poprawiania kryterium. Niemniej jednak, jako że uwaga dotyczy 20% grupy docelowej nie wchodzących w zakres wymogu sformułowanego w treści kryterium, dotyczy natomiast wsparcia dla uczestników, doprecyzowanie takie zostanie uwzględnione w standardach udzielania wsparcia w regulaminie konkursu. IZ RPO podziela pogląd</p>

			<p>bądź to ze względu na posiadaną wiedzę bądź skorzystanie już z pozostałych form wsparcia w innych projektach.</p>	<p><i>rozwój przedsiębiorczości, jak również zwiększenie przeżywalności nowopowstałych przedsiębiorstw. Wsparcie tego typu realizowane będzie przy wykorzystaniu dotacji bezzwrotnych...</i></p> <p>Zaplanowane działania mają na celu zwiększenie nowych miejsc pracy w nowoutworzonych przedsiębiorstwach w regionie. Interwencja EFS ma zapewnić kompleksowe wsparcie dla grup docelowych w zakresie rozpoczynania i prowadzenia własnej działalności gospodarczej, co przyczyni się do zwiększenia liczby miejsc pracy w regionie. Interwencja ma polegać na dostarczeniu wsparcia w postaci szkoleń i doradztwa, umożliwiających uzyskanie wiedzy i umiejętności niezbędnych do rozpoczęcia i prowadzenia własnej działalności gospodarczej.</p> <p>Zatem z punktu widzenia wnioskodawcy/beneficjenta (operatora) ma on zapewnić gotowość do udzielenia wszystkich form wsparcia, ale z punktu widzenia odbiorców potrzeba skorzystania z konkretnych form wsparcia zależy wyłącznie od jego zdiagnozowanych potrzeb.</p>	<p>Rzecznika Funduszy Europejskich, że nie więcej niż 20% uczestników projektu może być objęte co najmniej lub wyłącznie jedną formą wsparcia, którą mogą stanowić dotacje, o ile jest to uzasadnione indywidualną sytuacją uczestnika i zdiagnozowanymi potrzebami.</p>
--	--	--	--	--	--

